
UCHWAŁA NR XVIII/161/2020 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2019 roku, poz. 506 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 3b, art. 6k ust. 1, 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 roku, poz. 2010 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Świątki od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §1 ust. 3 lub w §1 ust. 4 niniejszej uchwały. 

2. Liczba mieszkańców ustalana będzie na podstawie składanej przez właścicieli nieruchomości deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w ust. 1, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 1,21% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za mieszkańca na miesiąc. 

§ 2. 1.  Ustala się stawkę opłaty za pojemnik na miesiąc, od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli 
odpady komunalne zbierane są i odbierane w sposób selektywny: 

1) w wysokości 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za 
opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 litrów; 

2) w wysokości 2,0% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za 
opróżnienie pojemnika lub worków o pojemności 240 litrów; 

3) w wysokości 1,0% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za 
opróżnienie pojemnika lub worków o pojemności 120 litrów. 

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik na miesiąc, od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli 
odpady komunalne zbierane są i odbierane w sposób nieselektywny: 

1) w wysokości 12,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za 
opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 litrów; 

2) w wysokości 8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za 
opróżnienie pojemnika o pojemności 240 litrów; 

3) w wysokości 4% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za 
opróżnienie pojemnika o pojemności 120 litrów. 

3. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, w wysokości: 

1) 10,0% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jeżeli odpady komunalne zbierane są 
i odbierane w sposób selektywny; 

2) 20% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jeżeli odpady komunalne zbierane są 
i odbierane w sposób nieselektywny. 

§ 3.  Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
trzykrotnej stawki ustalonej przez Radę Gminy Świątki za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

Id: 23FCE904-7F6C-41E5-8964-E44611BB3E35. Uchwalony Strona 1

MilewskiJaroslaw
Przekreślenie



§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 5.  Traci moc uchwała Nr XIII/98/2019 Rady Gminy Świątki z dnia 29 listopada 2019  roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 2019 roku, poz. 5735). 

§ 6.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

Id: 23FCE904-7F6C-41E5-8964-E44611BB3E35. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Przejęcie przez Gminę Świątki odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych nakłada obowiązek określenia wysokości stawek za
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, jak i określenia stawki podwyższonej za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości trzykrotnej stawki ustalonej
przez radę gminy za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Określenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jako ustalony procent

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem (1819,00 zł), który jest każdego

roku określany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (M.P. z 2020 roku, poz. 330), przyczyni się

do urealnienia wysokości tej stawki w danym roku kalendarzowym.

W 2020 roku planujemy rozpocząć inwestycję związaną z budową PSZOK, która powinna zostać

zakończona do końca 2021 roku. Koszty gminy związane z inwestycją wyniosą ok. 300000,00 zł. Przy

zaliczeniu zaplanowanych wpłat, ujętych w stawce za odpady w okresie i-VI 2020 roku na poziomie

72500,00 zł, pozostaje nam jeszcze 227500,00 zł., co daje nam miesięcznie kwotę (od lipca 2020 roku do

grudnia 2021 roku) 12638,89 zł.

Nasze pozostałe koszty miesięczne wynoszą 43359,31 zł.

Wydatki — obsługa 5 000,00 zł
Wydatki — ZGOK 17 445,84 zł
Wydatki — transport 20 913,47 zł

Razem koszty miesięczne wynoszą 55888,20 zł. Należy do tej kwoty doliczyć kary, jakie gminą

zobowiązana będzie zapłacić, za nie osiągnięcie poziomu odpadów nadających się do przetworzenia. Razem

te kwoty mogą wynosić ok 58000,00 zł - 59000,00 zł miesięcznie.

Należy zwrócić uwagę, że ściągalność opłat wynosi ok. 85%, więc zasadnym jest podnieść stawkę o

procent, który nie daje się ściągnąć, ponieważ system gospodarki odpadami komunalnymi powinien sam się

finansować.

Przyjęta stawka pozwala planować dochód gminy na poziomie:

Opłata miesięczna selektywne kwota liczba 100% wpłat
85%

ściągalność

zamieszkałe od osoby 1,21% 22,01 zł 3073 67 636,42 zł 57 490,96 zł

niezamieszkałe 1100 l 6,40% 116,42 zł 826,20 zł 702,27 zł

240 l 4,00% 72,76 zł 0

120 l 2,00% 36,38 zł

domki letniskowe rocznie 10,00% 181,90 zł 0 0,00 zł 0,00 zł

Razem: 68 462,62 zł 58 193,23 zł

Id: 23FCE904-7F6C-41E5-8964-E44611BB3E35. Uchwalony Strona 1



Mimo obowiązku oddawania odpadów tylko i wyłącznie w postaci segregowanej w I kwartale 2020

roku mieszkańcy gminy oddali aż 69,63% (wagowo) odpadów zmieszanych, co niestety przy cenie za tonę

tych odpadów 502,20 zł generuje wysokie koszty. Tylko 30,37% odpadów było segregowanych. W 2020

roku powinniśmy osiągnąć co najmniej 50% takich odpadów. W przypadku nie osiągnięcia w/w norm nasza

gmina będzie płaciła kary.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: 23FCE904-7F6C-41E5-8964-E44611BB3E35. Uchwalony Strona 2




